



#

NICOLAU LÓPEZ AZNAR, Secretari del Consell d'Administració de la societat municipal FONT DEL FERRO, S.L.

CERTIFICO: Que el Consell d'Administració de la societat, en sessió celebrada el 25 de febrer de 2026 amb l'assistència de nou dels seus onze membres, presents o representats, va aprovar per unanimitat la formulació dels comptes anuals i de la proposta d'aplicació del resultat, corresponents a l'exercici 2025, segons la documentació adjunta a aquest certificat.

I perquè així consti, lliuro aquest certificat d'ordre de la senyora Presidenta i amb el seu vist i plau.

Vist i plau

Nicolás López Aznar
04/03/2026 09:00:40

Ana María Martínez Martínez
Presidenta del Consell d'Administració



Listado Estados Contables de
FONT DEL FERRO, S.L.UNIPERSONAL

Balance de Situación

ACTIVO	Nota	2025	2024
A) ACTIVO NO CORRIENTE		336.920,63	343.517,40
I. Inmovilizado intangible		0,00	0,00
II. Inmovilizado material		335.466,84	342.519,40
III. Inversiones inmobiliarias		0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo		0,00	0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo		1.148,25	998,00
VI. Activos por impuesto diferido		305,54	0,00
VII. Deudores comerciales no corrientes		0,00	0,00
B) ACTIVO CORRIENTE		658.904,78	333.828,62
I. Existencias		30.705,72	23.126,42
II. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		552.557,37	297.774,57
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios		309.964,48	150.043,95
a) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a largo plazo		0,00	0,00
b) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a corto plazo		309.964,48	150.043,95
2. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos		0,00	0,00
3. Otros deudores		242.592,89	147.730,62
III. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo		0,00	0,00
IV. Inversiones financieras a corto plazo		1.548,00	0,00
V. Periodificaciones a corto plazo		1.533,26	1.434,88
VI. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		72.560,43	11.492,75
TOTAL ACTIVO (A+B)		995.825,41	677.346,02

Listado Estados Contables de FONT DEL FERRO, S.L.UNIPERSONAL

PASIVO	Nota	2025	2024
A) PATRIMONIO NETO		684.004,57	432.106,30
A-1) Fondos propios		417.938,37	148.950,78
I. Capital		3.005,06	3.005,06
1. Capital escriturado		3.005,06	3.005,06
2. (Capital no exigido)		0,00	0,00
II. Prima de emisión		0,00	0,00
III. Reservas		145.945,72	141.842,61
1. Reserva de capitalización		6.544,61	84,69
2. Otras reservas		139.401,11	141.757,92
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)		0,00	0,00
V. Resultados de ejercicios anteriores		0,00	0,00
VI. Otras aportaciones de socios		0,00	0,00
VII. Resultado del ejercicio		268.987,59	4.103,11
VIII. (Dividendo a cuenta)		0,00	0,00
A-2) Ajustes en patrimonio neto		0,00	0,00
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		266.066,20	283.155,52
B) PASIVO NO CORRIENTE		11.920,38	4.923,89
I. Provisiones a largo plazo		0,00	0,00
II. Deudas a largo plazo		0,00	0,00
1. Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
2. Acreedores por arrendamiento financiero		0,00	0,00
3. Otras deudas a largo plazo		0,00	0,00
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo		0,00	0,00
IV. Pasivos por impuesto diferido		11.920,38	4.923,89
V. Periodificaciones a largo plazo		0,00	0,00
VI. Acreedores comerciales no corrientes		0,00	0,00
VII. Deuda con características especiales a largo plazo		0,00	0,00
C) PASIVO CORRIENTE		299.900,46	240.315,83
I. Provisiones a corto plazo		78.000,00	82.339,96
II. Deudas a corto plazo		1.086,04	832,16
1. Deudas con entidades de crédito		1.086,04	832,16
2. Acreedores por arrendamiento financiero		0,00	0,00
3. Otras deudas a corto plazo		0,00	0,00
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo		0,00	0,00
IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		220.814,42	157.143,71
1. Proveedores		19.836,78	4.482,24
a) Proveedores a largo plazo		0,00	0,00
b) Proveedores a corto plazo		19.836,78	4.482,24
2. Otros acreedores		200.977,64	152.661,47
V. Periodificaciones a corto plazo		0,00	0,00
VI. Deuda con características especiales a corto plazo		0,00	0,00
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		995.825,41	677.346,02

Listado Estados Contables de
FONT DEL FERRO, S.L.UNIPERSONAL

Cuenta de Pérdidas y Ganancias

	Nota	Ejercicio 2025	Ejercicio 2024
PÉRDIDAS Y GANANCIAS		0,00	0,00
1. Importe neto de la cifra de negocios		1.109.801,03	755.884,57
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		0,00	0,00
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo		0,00	0,00
4. Aprovisionamientos		-69.234,77	-32.173,61
5. Otros ingresos de explotación		1.096.989,51	1.091.574,83
6. Gastos de personal		-1.481.457,92	-1.510.058,30
7. Otros gastos de explotación		-315.935,84	-264.209,38
8. Amortización del inmovilizado		-11.983,72	-25.882,73
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras		17.089,34	17.089,34
10. Excesos de provisiones		0,00	0,00
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado		0,00	-344,90
12. Otros resultados		-1.947,53	-1.484,64
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)		343.320,10	30.395,18
13. Ingresos financieros		166,83	94,63
a) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero		0,00	0,00
b) Otros ingresos financieros		166,83	94,63
14. Gastos financieros		0,00	0,00
15. Variación de valor razonable en instrumentos financieros		0,00	0,00
16. Diferencias de cambio		0,00	0,00
17. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		0,00	0,00
18. Otros ingresos y gastos de carácter financiero		0,00	0,00
a) Incorporación al activo de gastos financieros		0,00	0,00
b) Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores		0,00	0,00
c) Resto de ingresos y gastos		0,00	0,00
B) RESULTADO FINANCIERO (13+14+15+16+17+18)		166,83	94,63
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)		343.486,93	30.489,81
19. Impuestos sobre beneficios		-74.499,34	-26.386,70
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+19)		268.987,59	4.103,11

- 01 - ACTIVIDAD DE LA EMPRESA**
- 02 - BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES**
- 03 - NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN**
- 04 - INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS**
- 05 - ACTIVOS FINANCIEROS**
- 06 - PASIVOS FINANCIEROS**
- 07 - FONDOS PROPIOS**
- 08 - SITUACIÓN FISCAL**
- 09 - OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS**
- 10 - INDEMNIZACIONES, SANCIONES Y PROVISIONES SOCIALES**
- 11 - OTRA INFORMACIÓN**

01 - ACTIVIDAD DE LA EMPRESA

La sociedad FONT DEL FERRO, S.L.UNIPERSONAL, a que se refiere la presente memoria se constituyó el año 1993 y tiene su domicilio social y fiscal en CL CACERES, SN, 08191, RUBI, BARCELONA. El Régimen Jurídico en el momento de su constitución fue de Sociedad limitada Unipersonal, está participada al 100% por el Ajuntament de Rubí.

ACTIVIDAD:

La Sociedad tiene un solo centro de trabajo situado en Rubí y tiene como actividad principal:

ACTIVIDADES SERVICIOS SOCIALES SIN ALOJAMIENTO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

La totalidad de la actividad contabilizada y descrita se desarrolla por un solo CENTRO ESPECIAL DE TRABAJO que actúa únicamente en Catalunya, dicho centro solo tiene un establecimiento laboral en la misma finca donde radica su sede social.

Dicha actividad incluye los siguientes servicios:

- Centro Especial de Trabajo (C.E.T.).
- Servicio de Terapia Ocupacional
- Servei Ocupacional de Inserción.
- Oficina de Atención a la Diversidad Funcional.

Las cuentas anuales engloban el total dichas actividades y por lo tanto se elabora una sola memoria que incluyan por tanto dicha totalidad.

Para analizar los estados financieros correspondiente a la actividad segregada del Centro Especial de Trabajo se detalla en el apartado 11.6 de esta memoria la cuenta de pérdidas y ganancias correspondientes a los sectores “vivero” ,“forestal” que conforman el Centro de Especial de Trabajo.

DATOS REGISTRALES:

La Sociedad está inscrita en el Registro de BARCELONA, tomo: 26927, libro: , sección: GENERAL, folio: 126, hoja: B-110267, inscripción: 1 con fecha 22/04/1994.

02 - BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

1. Imagen fiel:

Las cuentas anuales se han preparado a partir de los registros contables, habiéndose aplicado las disposiciones legales vigentes en materia contable con el objeto de mostrar la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la Sociedad.

2. Principios contables:

No ha sido necesario, ni se ha creído conveniente por parte de la administración de la empresa, la aplicación de principios contables facultativos distintos de los obligatorios a que se refiere el art. 38 del código de comercio y la parte primera del plan general de contabilidad pymes.

3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre:

En la elaboración de las cuentas anuales correspondientes al ejercicio 2025 se han determinado estimaciones e hipótesis en función de la mejor información disponible a 31/12/2025 sobre los hechos analizados. Es posible que acontecimientos que puedan tener lugar en el futuro obliguen a modificarlas (al

alza o a la baja) en próximos ejercicios lo que se haría de forma prospectiva, reconociendo los efectos del cambio de estimación en las correspondientes cuentas anuales futuras.

4. Comparación de la información:

No existe ninguna causa que impida la comparación de los estados financieros del ejercicio actual con los del ejercicio anterior.

5. Elementos recogidos en varias partidas

No existen elementos patrimoniales del Activo o del Pasivo que figuren en más de una partida del Balance.

6. Cambios en criterios contables:

En el presente ejercicio, no se han realizado otros cambios en criterios contables de los marcados por la adaptación de la contabilidad al nuevo Plan General Contable Pymes.

7. Corrección de errores:

No se han detectado errores existentes al cierre del ejercicio que obliguen a reformular las cuentas, los hechos conocidos con posterioridad al cierre, que podrían aconsejar ajustes en las estimaciones en el cierre del ejercicio, han sido comentados en sus apartados correspondientes.

8. A continuación se detalla la propuesta de distribución de resultados:

Base de reparto	2025	2024
Pérdidas y ganancias	268.987,59	4.103,11
Reservas voluntarias		13.829,27
Total	268.987,59	17.932,38

Distribución	2025	2024
A reserva de capitalización		6.459,92
A reserva de nivelación	34.499,19	11.472,46
A reservas voluntarias	234.488,40	
Total distribuido	268.987,59	17.932,38

03 - NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

Se han aplicado los siguientes criterios contables:

1. Inmovilizado intangible:

a) Coste:

Los activos intangibles se registran por su coste de adquisición y/o producción y, posteriormente, se valoran a su coste menos, según proceda, su correspondiente amortización acumulada y/o pérdidas por deterioro que hayan experimentado. Estos activos se amortizan en función de su vida útil.

b) Amortizaciones:

Los activos intangibles se amortizan linealmente en función de los años de vida útil estimada.

c) Deterioro de valor:

La Sociedad reconoce cualquier pérdida que haya podido producirse en el valor registrado de estos activos con origen en su deterioro. Los criterios para el reconocimiento de las pérdidas por deterioro de estos activos y, si procede, de las recuperaciones de las pérdidas por deterioro registradas en ejercicios anteriores son similares a los aplicados para los activos materiales.

2. Inmovilizado material:

a) Coste:

Los bienes comprendidos en el inmovilizado material se han valorado por el precio de adquisición o coste de producción y minorado por las correspondientes amortizaciones acumuladas y cualquier pérdida por deterioro de valor conocida. El precio de adquisición o coste de producción incluye los gastos adicionales que se producen necesariamente hasta la puesta en condiciones de funcionamiento del bien.

Los costes de ampliación, sustitución o renovación que aumentan la vida útil del bien objeto, o su capacidad económica, se contabilizan como mayor importe del inmovilizado material, con el consiguiente retiro contable de los elementos sustituidos o renovados. Así mismo, los gastos periódicos de mantenimiento, conservación y reparación se imputan a resultados, siguiendo el principio de devengo, como coste del ejercicio en que se incurren.

No se han producido durante el ejercicio partidas que puedan ser consideradas, a juicio de la Administración de la empresa, como ampliación, modernización o mejora del inmovilizado material.

No se han realizado trabajos de la empresa para su inmovilizado.

Los arrendamientos se clasifican como arrendamientos financieros siempre que las condiciones de los mismos transfieran substancialmente los riesgos y ventajas derivadas de la propiedad al arrendatario. Los otros arrendamientos se clasifican como arrendamientos operativos.

Con respecto a los arrendamientos financieros en el momento inicial, se registra un activo de acuerdo con su naturaleza y un pasivo financiero por el valor razonable del activo arrendado. Los gastos directos iniciales inherentes a la operación se consideran como mayor valor del activo. La carga financiera total se distribuye a lo largo del plazo de arrendamiento y se imputa a la cuenta de pérdidas y ganancias aplicando el método del tipo de interés efectivo.

b) Amortizaciones:

Las amortizaciones se han establecido de manera sistemática y racional en función de la vida útil de los bienes y de su valor residual, atendiendo a la depreciación que normalmente sufren por su funcionamiento, uso y disfrute, sin perjuicio de considerar también la obsolescencia técnica o comercial que pudiera afectarlos. Se ha amortizado de forma independiente cada parte de un elemento del inmovilizado material y de forma lineal:

La política de amortización de los activos en régimen de arrendamiento financiero es similar a la aplicada a las inmovilizaciones materiales propias. Si no existe la certeza razonable de que el arrendatario acabará obteniendo el título de propiedad al finalizar el contrato de arrendamiento, el activo se amortiza en el periodo más corto entre la vida útil estimada y la duración del contrato de arrendamiento.

c) Deterioro de valor:

A la fecha de cierre de cada ejercicio, la empresa revisa los importes en libros de su inmovilizado material para determinar si existen indicios de que dichos activos hayan sufrido una pérdida de valor por deterioro de valor. En caso de que exista cualquier indicio, se realiza una estimación del importe recuperable del activo correspondiente para determinar el importe del deterioro necesario. Los cálculos del

deterioro de estos elementos del inmovilizado material se efectúan elemento a elemento de forma individualizada.

Las correcciones valorativas por deterioro se reconocen como un gasto en la cuenta de pérdidas y ganancias.

Las pérdidas por deterioro reconocidas en un activo material en ejercicios anteriores son revertidas cuando se produce un cambio en las estimaciones sobre su importe recuperable aumentando el valor del activo con abono a resultados con el límite del valor en libros que el activo hubiera tenido de no haberse realizado el deterioro.

3. Terrenos y construcciones calificadas como inversiones inmobiliarias:

No hay terrenos ni construcciones calificadas como inversiones inmobiliarias en el balance de la empresa.

4. Permutas:

Durante el ejercicio no se ha producido ninguna permuta de carácter comercial ni no comercial.

5. Activos financieros y pasivos financieros:

a) *Criterios empleados para la calificación y valoración de las diferentes categorías de activos y pasivos financieros:*

Los **activos financieros**, a efectos de su valoración, se han clasificado en alguna de las siguientes categorías:

Activos financieros a coste amortizado

Los activos financieros incluidos en esta categoría se han valorado inicialmente por el coste, que equivaldrá al valor razonable de la contraprestación entregada más los costes de transacción que le han sido directamente atribuibles; no obstante, estos últimos podrán registrarse en la cuenta de pérdidas y ganancias en el momento de su reconocimiento inicial.

No obstante, los créditos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un año y que no tienen un tipo de interés contractual, así como los anticipos y créditos al personal, las fianzas, los dividendos a cobrar y los desembolsos exigidos sobre instrumentos de patrimonio, cuyo importe se espera recibir en el corto plazo, se han valorado por su valor nominal porque el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no es significativo.

Posteriormente, estos activos financieros se valoran por su coste amortizado. Los intereses devengados se contabilizan en la cuenta de pérdidas y ganancias, aplicando el método del tipo de interés efectivo.

Las aportaciones realizadas como consecuencia de un contrato de cuentas en participación y similares, se han valorado al coste, incrementado o disminuido por el beneficio o la pérdida, respectivamente, que corresponde a la empresa como participe no gestor, y menos, en su caso, el importe acumulado de las correcciones valorativas por deterioro.

No obstante, lo anterior, los activos con vencimiento no superior a un año que, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado anterior, se han valorado inicialmente por su valor nominal, continúan valorándose por dicho importe, salvo que se hubieran deteriorado.

Para los activos financieros a tipo de interés variable, se emplea el tipo de interés efectivo que corresponde en la fecha de cierre de estas cuentas anuales de acuerdo con las condiciones contractuales.

En su caso, como sustituto del valor actual de los flujos de efectivo futuros se ha utilizado el valor de cotización del activo, siempre que éste sea lo suficientemente fiable como para considerarlo representativo del valor que pudiera recuperar la empresa.

Activos financieros mantenidos para negociar

Los activos financieros mantenidos para negociar se han valorado inicialmente por el coste, que equivale al valor razonable de la contraprestación entregada. Los costes de transacción que le han sido directamente atribuidos se han reconocido en la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio. Forman parte de la valoración inicial el importe de los derechos preferentes de suscripción y similares que, en su caso, se hubiesen adquirido.

Posteriormente, se han valorado por su valor razonable, sin deducir los costes de transacción en que se haya podido incurrir en su enajenación. Los cambios que se han producido o produzcan en el valor razonable se han imputado en la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio.

Activos financieros a coste

Se valoran inicialmente al coste, que equivale al valor razonable de la contraprestación entregada más los costes de transacción que le han sido directamente atribuibles. Forman parte de la valoración inicial el importe de los derechos preferentes de suscripción y similares que, en su caso, se hubiesen adquirido.

Posteriormente se valoran por su coste, menos, en su caso, el importe acumulado de las correcciones valorativas por deterioro.

Intereses y dividendos recibidos de activos financieros

Los intereses y dividendos de activos financieros devengados con posterioridad al momento de la adquisición se reconocen como ingresos en la cuenta de pérdidas y ganancias. Los intereses se han reconocido utilizando el método del tipo de interés efectivo y los dividendos cuando se ha declarado el derecho del socio a recibirlo.

El juicio sobre si se han generado beneficios por la participada se realizará atendiendo exclusivamente a los beneficios contabilizados en la cuenta de pérdidas y ganancias individual desde la fecha de adquisición, salvo que de forma indubitada el reparto con cargo a dichos beneficios deba calificarse como una recuperación de la inversión desde la perspectiva de la entidad que recibe el dividendo.

Los **pasivos financieros**, a efectos de su valoración, se han clasificado en alguna de las siguientes categorías:

Pasivos financieros a coste amortizado

Los pasivos financieros incluidos en esta categoría se valoran inicialmente por el coste, que equivale al valor razonable de la contraprestación recibida ajustado por los costes de transacción que les sean directamente atribuibles; no obstante, estos últimos, así como las comisiones financieras que se carguen a la empresa cuando se originen las deudas con terceros se han registrado en la cuenta de pérdidas y ganancias en el momento de su reconocimiento inicial.

No obstante, lo señalado en el párrafo anterior, los débitos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un año y que no tengan un tipo de interés contractual, así como las fianzas y los desembolsos exigidos por terceros sobre participaciones, cuyo importe se espera pagar en el corto plazo, se han valorado por su valor nominal, porque el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no es significativo.

Posteriormente, los pasivos financieros incluidos en esta categoría se valoran por su coste amortizado. Los intereses devengados se contabilizan en la cuenta de pérdidas y ganancias, aplicando el método del tipo de interés efectivo.

Las aportaciones recibidas como consecuencia de un contrato de cuentas en participación y similares, se valorarán al coste, incrementado o disminuido por el beneficio o la pérdida, respectivamente, que deba atribuirse a los partícipes no gestores.

No obstante, lo anterior, los débitos con vencimiento no superior a un año que se valoren inicialmente por su valor nominal continuarán valorándose por dicho importe

Pasivos financieros mantenidos para negociar

Para la valoración de estos pasivos financieros se han utilizado los mismos criterios que los señalados en el apartado de activos financieros mantenidos para negociar.

b) Correcciones valorativas por deterioro:

En los activos financieros a coste amortizado, al cierre del ejercicio, deberán efectuarse las correcciones valorativas necesarias siempre que exista evidencia objetiva de que el valor de un activo financiero, o de un grupo de activos financieros con similares características de riesgo valorados colectivamente, se ha deteriorado consecuencia de eventos posteriores a su reconocimiento inicial.

La pérdida por deterioro del valor de estos activos financieros será la diferencia entre su valor en libros y el valor actual de los flujos de efectivo futuros.

Las correcciones de valor por deterioro, así como su reversión, se reconocerán como un gasto o un ingreso, respectivamente, en la cuenta de pérdidas y ganancias.

En los activos financieros a valor razonable con cambios en el patrimonio neto, al cierre del ejercicio, deberán efectuarse las correcciones valorativas necesarias siempre que exista evidencia objetiva de que el valor de un activo financiero, o grupo de activos financieros incluidos en esta categoría se ha deteriorado como resultado de uno o más eventos posteriores a su reconocimiento inicial.

La corrección valorativa por deterioro del valor de estos activos financieros será la diferencia entre su coste o coste amortizado menos, cualquier corrección valorativa por deterioro previamente reconocida en la cuenta de pérdidas y ganancias y el valor razonable en el momento en que se efectúe la valoración.

En los activos financieros a coste al cierre del ejercicio, deberán efectuarse las correcciones valorativas necesarias siempre que exista evidencia objetiva de que el valor en libros de una inversión no será recuperable.

El importe de esta corrección es la diferencia entre el valor en libros del activo financiero y el importe recuperable. Se entiende por importe recuperable como el mayor importe entre su valor razonable menos los costes de venta y el valor actual de los flujos de efectivo futuros derivados de la inversión.

Las correcciones valorativas por deterioro de valor y, en su caso, su reversión, se registrarán como un gasto o un ingreso, respectivamente, en la cuenta de pérdidas y ganancias. La reversión tiene el límite del valor en libros del activo financiero

c) Criterios empleados para el registro de la baja de activos financieros y pasivos financieros:

Los criterios utilizados para dar de baja un activo financiero son que haya expirado o se hayan cedido los derechos contractuales sobre los flujos de efectivo del activo financiero siendo necesario que se hayan transferido de manera sustancial los riesgos y beneficios inherentes a su propiedad.

Una vez se ha dado de baja el activo, la ganancia o pérdida surgida de esta operación formará parte del resultado del ejercicio en el cual ésta se haya producido.

En el caso de los pasivos financieros la empresa los da de baja cuando la obligación se ha extinguido. También se da de baja un pasivo financiero cuando se produce con condiciones sustancialmente diferentes.

La diferencia entre el valor en libros del pasivo financiero y la contraprestación pagada incluidos los costes de transacción atribuibles, se recoge en la cuenta de pérdidas y ganancias.

Durante el ejercicio, no se ha dado de baja ningún activo ni pasivo financiero.

d) Inversiones en empresas de grupo, multigrupo y asociadas:

No se han realizado inversiones en empresas de grupo, multigrupo y asociadas.

e) Criterios empleados en la determinación de los ingresos o gastos procedentes de las distintas categorías de instrumentos financieros:

Los intereses y dividendos de activos financieros reportados con posterioridad al momento de la adquisición se han reconocido como ingresos en la cuenta de pérdidas y ganancias. Para el reconocimiento de los intereses se ha utilizado el método del interés efectivo. Los dividendos se reconocen cuando se declare el derecho del socio a recibirlo.

El juicio sobre si se han generado beneficios por la participada se realizará atendiendo exclusivamente a los beneficios contabilizados en la cuenta de pérdidas y ganancias individual desde la fecha de adquisición, salvo que de forma indubitada el reparto con cargo a dichos beneficios deba calificarse como una recuperación de la inversión desde la perspectiva de la entidad que recibe el dividendo.

6. Instrumentos de patrimonio propio en poder de la empresa:

No se han contabilizado instrumentos de patrimonio propio durante el ejercicio.

7. Existencias:

Las existencias están valoradas al precio de adquisición o al coste de producción. Si necesitan un periodo de tiempo superior al año para estar en condiciones de ser vendidas, se incluye en este valor, los gastos financieros oportunas.

Cuando el valor neto realizable sea inferior a su precio de adquisición o a su coste de producción, se efectuarán las correspondientes correcciones valorativas.

El valor neto realizable representa la estimación del precio de venta menos todos los costes estimados de terminación y los costes estimados que serán necesarios en los procesos de comercialización, venta y distribución.

La Sociedad realiza una evaluación del valor neto realizable de las existencias al final del ejercicio, dotando la oportuna pérdida cuando las mismas se encuentran sobrevaloradas.

Cuando las circunstancias que previamente causaron la disminución hayan dejado de existir o cuando exista clara evidencia de incremento en el valor neto realizable a causa de un cambio en las circunstancias económicas, se procede a revertir el importe de esta disminución.

8. Transacciones en moneda extranjera:

No existen transacciones en moneda extranjera.

9. Impuesto sobre beneficios:

El gasto por impuesto sobre beneficios representa la suma del gasto por impuesto sobre beneficios del ejercicio, así como por el efecto de las variaciones de los activos y pasivos por impuestos anticipados, diferidos y créditos fiscales.

El gasto por impuesto sobre beneficios del ejercicio se calcula mediante la suma del impuesto corriente que resulta de la aplicación del tipo de gravamen sobre la base imponible del ejercicio, tras aplicar las deducciones que fiscalmente son admisibles, más la variación de los activos y pasivos por impuestos anticipados / diferidos y créditos fiscales, tanto por bases imponibles negativas como por deducciones.

Los activos y pasivos por impuestos diferidos incluyen las diferencias temporales que se identifican como aquellos importes que se prevén pagadores o recuperables por las diferencias entre los importes en libros de los activos y pasivos y su valor fiscal, así como las bases imponibles negativas pendientes de compensación y los créditos por deducciones fiscales no aplicadas fiscalmente. Estos importes se registran aplicando a la diferencia temporal o crédito que corresponda el tipo de gravamen al que se espera recuperarlos o liquidarlos.

Se reconocen pasivos por impuestos diferidos para todas las diferencias temporales imponibles. Por su parte, los activos por impuestos diferidos, identificados con diferencias temporales, bases imponibles negativas y deducciones pendientes de compensar, sólo se reconocen en el supuesto de que se considere probable que la Sociedad tenga en el futuro suficientes ganancias fiscales contra las cuales poder hacerlas efectivas.

Con ocasión de cada cierre contable, se revisan los impuestos diferidos registrados (tanto activos como pasivos) con objeto de comprobar que se mantienen vigentes, efectuándose las oportunas correcciones a los mismos de acuerdo con los resultados de los análisis realizados.

10. Ingresos y gastos: prestaciones de servicios realizados por la empresa:

Los ingresos ordinarios procedentes de la venta de bienes y de la prestación de servicios se valorarán por el importe monetario o, en su caso, por el valor razonable de la contrapartida, recibida o que se espere recibir, derivada de la misma, que será el precio acordado para los activos a transferir al cliente, deducido el importe de cualquier descuento, rebaja en el precio u otras partidas similares que la empresa pueda conceder, así como los intereses incorporados al nominal de los créditos. No obstante, podrán incluirse los intereses incorporados a los créditos comerciales con vencimiento no superior a un año que no tengan un tipo de interés contractual, cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no sea significativo

La empresa tomará en cuenta en la valoración del ingreso la mejor estimación de la contraprestación variable si es altamente probable que no se produzca una reversión significativa del importe del ingreso reconocido cuando posteriormente se resuelva la incertidumbre asociada a la citada contraprestación.

11. Provisiones y contingencias:

Las cuentas anuales de la Sociedad recogen todas las provisiones significativas en las cuales es mayor la probabilidad que se haya de atender la obligación. Las provisiones se reconocen únicamente en base a hechos presentes o pasados que generen obligaciones futuras. Se cuantifican teniendo en consideración la mejor información disponible sobre las consecuencias del suceso que las motivan y son reestimadas con ocasión de cada cierre contable. Se utilizan para afrontar las obligaciones específicas para las cuales fueron originalmente reconocidas. Se procede a su reversión total o parcial, cuando estas obligaciones dejan de existir o disminuyen.

12. Subvenciones, donaciones y legados:

Las subvenciones, donaciones y legados no reintegrables se contabilizan como ingresos directamente imputados al patrimonio neto y se reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias como ingresos sobre una base sistemática y racional de forma correlacionada con los gastos derivados del gasto o inversión objeto de la subvención.

Las subvenciones, donaciones y legados que tengan carácter de reintegrables se registran como pasivos de la empresa hasta que adquieren la condición de no reintegrables.

La imputación a resultados de las subvenciones, donaciones y legados que tengan el carácter de no reintegrables se efectuará atendiendo a su finalidad.

13. Negocios conjuntos:

No existe ninguna actividad económica controlada conjuntamente con otra persona física o jurídica.

14. Transacciones entre partes vinculadas:

Las transacciones producidas en el presente ejercicio, si las hubiera, se detallan en el capítulo 09 de esta memoria.

04 - INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

1. Análisis del movimiento comparativo del ejercicio actual y anterior del inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias y de sus correspondientes amortizaciones acumuladas y correcciones valorativas por deterioro de valor acumulado:

Movimiento del inmovilizado intangible	Importe 2025	Importe 2024
SALDO INICIAL BRUTO	2.456,46	2.456,46
(+) Entradas	455,00	
(+) Correcciones de valor por actualización		
(-) Salidas		
SALDO FINAL BRUTO	2.911,46	2.456,46

Movimientos amortización inmovilizado intangible	Importe 2025	Importe 2024
SALDO INICIAL BRUTO	2.456,46	2.456,46
(+) Aumento por dotaciones	455,00	
(+) Aum. amort. acum. por efecto de actualización		
(+) Aumentos por adquisiciones o traspasos		
(-) Disminuciones por salidas, bajas y traspasos		
SALDO FINAL BRUTO	2.911,46	2.456,46

Movimiento correcciones de valor por deterioro, inmovilizado intangible	Importe 2025	Importe 2024
SALDO INICIAL BRUTO		
(+) Correcciones valorativas por deterioro		
(-) Reversión de correc. valorativas por deterioro		
(-) Disminuciones por salidas, bajas o traspasos		
SALDO FINAL BRUTO		

MEMORIA 2025 (PYMES)

FONT DEL FERRO, S.L. UNIPERSONAL

B60492329

Movimientos del inmovilizado material	Importe 2025	Importe 2024
SALDO INICIAL BRUTO	730.365,79	709.390,47
(+) Entradas	4.476,16	22.332,32
(+) Correcciones de valor por actualización		
(-) Salidas	1.701,06	1.357,00
SALDO FINAL BRUTO	733.140,89	730.365,79

Detalle de los movimientos de entradas de Inmovilizado Material:

• Instalaciones técnicas	1.706,00	
• Maquinaria	426,03	
• Mobiliario	333,60	
• Equipos para procesos de información	1.541,56	
• Otro inmovilizado material	468,97	
• Baja de bomba de riego obsoleta		1.701,06
TOTAL	4.476,16	1.701,06

Movimientos amortización del inmovilizado material	Importe 2025	Importe 2024
SALDO INICIAL BRUTO	387.846,39	362.975,76
(+) Aumento por dotaciones	11.528,72	25.882,73
(+) Aum. amort. acum. por efecto de actualización		
(+) Aumentos por adquisiciones o traspasos		
(-) Disminuciones por salidas, bajas y traspasos	1.701,06	1.012,10
SALDO FINAL BRUTO	397.674,05	387.846,39

Movimiento correcciones de valor por deterioro, inmovilizado material	Importe 2025	Importe 2024
SALDO INICIAL BRUTO		
(+) Correcciones valorativas por deterioro		
(-) Reversión de correc. valorativas por deterioro		
(-) Disminuciones por salidas, bajas o traspasos		
SALDO FINAL BRUTO		

Movimientos de las inversiones inmobiliarias	Importe 2025	Importe 2024
SALDO INICIAL BRUTO		
(+) Entradas		
(+) Correcciones de valor por actualización		
(-) Salidas		
SALDO FINAL BRUTO		

Movimiento amortización inversiones inmobiliarias	Importe 2025	Importe 2024
SALDO INICIAL BRUTO		
(+) Aumento por dotaciones		
(+) Aum. amort. acum. por efecto de actualización		
(+) Aumentos por adquisiciones o traspasos		
(-) Disminuciones por salidas, bajas y traspasos		
SALDO FINAL BRUTO		

Movimiento correcciones de valor por deterioro, inversiones inmobiliarias	Importe 2025	Importe 2024
SALDO INICIAL BRUTO		
(+) Correcciones valorativas por deterioro		
(-) Reversión de correc. valorativas por deterioro		
(-) Disminuciones por salidas, bajas o traspasos		
SALDO FINAL BRUTO		

La sociedad no dispone de inmovilizados intangibles con vida útil indefinida.

2. Arrendamientos operativos y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes:

Font del Ferro mantiene a fecha 31 de diciembre de 2025 contratos de arrendamiento operativo con Caixa Bank, los cuales presentan las siguientes características:

Renting con una deuda pendiente por importe de 2.222,75 € y vencimiento 04/05/2026.
 Renting con una deuda pendiente por importe de 2.652,48 € y vencimiento 12/08/2026.
 Renting con una deuda pendiente por importe de 2.079,80 € y vencimiento 23/05/2025.
 Renting con una deuda pendiente por importe de 3.487,33 € y vencimiento 15/07/2026.
 Renting con una deuda pendiente por importe de 2.293,36 € y vencimiento 26/04/2026.

05 - ACTIVOS FINANCIEROS

1. A continuación, se muestra el movimiento de los activos financieros a largo plazo:

Valores representativos de deuda lp	Importe 2025	Importe 2024
SALDO INICIAL		
(+) Altas		
(+) Traspasos y otras variaciones		
(-) Salidas y reducciones		
(-) Traspasos y otras variaciones		
SALDO FINAL		

Créditos, derivados y otros lp	Importe 2025	Importe 2024
SALDO INICIAL	998,00	
(+) Altas	150,25	998,00
(+) Traspasos y otras variaciones		
(-) Salidas y reducciones		
(-) Traspasos y otras variaciones		
SALDO FINAL	1.148,25	998,00

Total activos financieros lp	Importe 2025	Importe 2024
SALDO INICIAL	998,00	
(+) Altas	150,25	998,00
(+) Traspasos y otras variaciones		
(-) Salidas y reducciones		
(-) Traspasos y otras variaciones		
SALDO FINAL	1.148,25	998,00

2. Correcciones por deterioro del valor originadas por el riesgo de crédito:

No existen correcciones por deterioro del valor originadas por el riesgo de crédito.

3. Valor razonable y variaciones en el valor de activos financieros valorados a valor razonable:

- a) El valor razonable se determina en su totalidad tomando como referencia los precios cotizados en mercados activos.

MEMORIA 2025 (PYMES)
FONT DEL FERRO, S.L. UNIPERSONAL **B60492329**

b) A continuación se informa el valor razonable por categorías de activos financieros, así como las variaciones en el valor registradas en la cuenta de pérdidas y ganancias, así como las consignadas directamente a patrimonio neto:

Ejercicio 2025	Act. mantenidos a negociar
Ejercicio 2024	Act. mantenidos a negociar

c) No existen instrumentos financieros derivados distintos de los que se califican como instrumentos de cobertura.

4. Empresas del grupo, multigrupo y asociadas:

La empresa FONT DEL FERRO, S.L. UNIPERSONAL está participada al 100,00% por el Ajuntament de Rubí.

06 - PASIVOS FINANCIEROS

Información sobre:

a) Vencimiento de las deudas al cierre del ejercicio 2025:

	Vencimiento en años						TOTAL
	1	2	3	4	5	Más de 5	
Deudas con entidades de crédito							
Acreeedores por arrendamiento financiero							
Otras deudas (tarjetas crédito)	1.086,04						1.086,04
Póliza crédito CaixaBank sin uso a 31/12/2025	0,00						0,00
Acreeedores comerciales no corrientes							
Acreeedores comerciales y otras cuentas a pagar	220.814,42						220.814,42
Proveedores	19.836,78						19.836,78
Otros acreedores	200.977,64						200.977,64
Deuda con características especiales							
TOTAL							

Font del Ferro, S.L.U. tiene contratada con CaixaBank una póliza de crédito con un límite de 100.000 euros que a fecha 31/12/2025 como se indica en el cuadro vencimiento de deudas no está dispuesta, así mismo mantiene unos límites de tarjetas crédito por un importe de 11.500,00 € como se puede constatar en la información financiera y central de riesgos del Banco de España.

b) No existen deudas con garantía real.

c) No existen impagos sobre los préstamos pendientes de pago ni en el ejercicio actual ni en el anterior.

07 - FONDOS PROPIOS

La empresa no tenía al principio del ejercicio, ni ha adquirido durante el mismo, acciones o participaciones propias.

08 - SITUACIÓN FISCAL

1. **Gasto por impuesto sobre beneficios corriente:** en el presente ejercicio el importe registrado por gasto por impuesto sobre beneficios corriente asciende a 67.808,39:

• Resultado antes de impuestos:	343.486,93
• Diferencias permanentes	50,00
• Reserva de nivelación:	- 34.499,19
○ <u>Base imponible:</u>	<u>310.492,67</u>
○ <u>Impuesto beneficios corriente: 21,84%</u>	<u>67.808,39</u>

El gasto correspondiente a impuesto sobre beneficios diferido en el presente ejercicio es de 6.939,29:

• Diferencias temporales amortización 2018:	1.454,93
• Reserva nivelación 2025:	- 34.499,19
○ <u>Base imponible</u>	<u>33.044,26</u>
○ <u>Impuesto diferido: 21%</u>	<u>6.939,29</u>

2. La antigüedad y plazo previsto de recuperación fiscal de los **créditos por bases imponibles** es la siguiente:

Ejercicio contabilización crédito	Antigüedad	Importe 2025
-----------------------------------	------------	--------------

· No hay créditos por bases imponibles negativas

3. **Deducción por inversión de beneficios:** a continuación, se detalla el beneficio acogido a la deducción por inversión de beneficios y el detalle de las inversiones realizadas

· No hay inversión de beneficios

Según lo estipulado en el artículo 25 de la Ley 14/2013, de 27 de septiembre, se hace constar en la memoria el detalle de la reserva por inversión de beneficios:

· No hay reserva indisponible dotada

09 - OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

- Las operaciones realizadas por la sociedad con partes vinculadas pertenecen a su tráfico ordinario y se efectúan en condiciones de mercado basándose su política de precios en la aplicación del principio de plena competencia. En el caso de que no existan operaciones similares realizadas entre la sociedad y terceras empresas no vinculadas se busca el comparable siguiendo los criterios de relevancia y la capacidad de disponer de ellos razonablemente, en global en función de las características específicas de la operación se sigue alguno de los métodos de precio libre comparable, coste incrementado o precio de reventa.

2. La sociedad está participada al 100% por Ajuntament de Rubí, durante el ejercicio de 2025 las prestaciones de servicios y ventas realizadas con Ajuntament de Rubí son las siguientes:

a. Servicios facturados:	1.005.952,77 €
b. Ventas facturadas:	45.492,51 €

Por ello, el total de ventas y servicios asciende a un importe de **1.051.445,28 €**, que representa el **94,74%** sobre el total de servicios y ventas del ejercicio que ascienden a **1.109.801,03 €**, dicho porcentaje supera el 80 % requerido por el artículo 32.2.b de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de contratos de sector pública. Así mismo, desde el punto de vista de los gastos teniendo en cuenta los servicios socioeducativos, durante el ejercicio de 2.025 más del 80% de las actividades de Font del Ferro se han realizado en función de las tareas que le han sido confiadas por Ajuntament de Rubí.

3. La sociedad está participada al 100% por Ajuntament de Rubí, durante el ejercicio de 2024 las prestaciones de servicios y ventas realizadas con Ajuntament de Rubí son las siguientes:

a. Servicios facturados:	684.046,52 €
b. Ventas facturadas:	28.430,80 €

Por ello, el total de ventas y servicios asciende a un importe de 712.477,32€, que representa el 94,26% sobre el total de servicios y ventas del ejercicio que ascienden a 755.884,57 €, dicho porcentaje supera el 80 % requerido por el artículo 32.2.b de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de contratos de sector pública. Así mismo, desde el punto de vista de los gastos teniendo en cuenta los servicios socioeducativos, durante el ejercicio de 2.024 más del 80% de las actividades de Font del Ferro se han realizado en función de las tareas que le han sido confiadas por el Ajuntament de Rubí.

4. La sociedad está participada al 100% por Ajuntament de Rubí, durante el ejercicio de 2023 las prestaciones de servicios y ventas realizadas con Ajuntament de Rubí son las siguientes:

a. Servicios facturados:	557.702,92 €
b. Servicios facturados (DUM):	86.808,54 €
c. Ventas facturadas en el ejercicio:	37.707,04 €

Por ello, el total de ventas y servicios asciende a un importe de 682.218,50€, que representa el 93,59% sobre el total de servicios y ventas del ejercicio que ascienden a 728.906,17 €, dicho porcentaje supera el 80 % requerido por el artículo 32.2.b de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de contratos de sector pública. Así mismo, desde el punto de vista de los gastos teniendo en cuenta los servicios socioeducativos, durante el ejercicio de 2.023 más del 80% de las actividades de Font del Ferro se han realizado en función de las tareas que le han sido confiadas por el Ajuntament de Rubí.

5. La sociedad está participada al 100% por Ajuntament de Rubí, durante el ejercicio de 2022 las prestaciones de servicios y ventas realizadas con Ajuntament de Rubí son las siguientes:

a. Servicios facturados en el ejercicio:	686.337,19 €
b. Ventas facturadas en el ejercicio:	38.998,14 €

Que representa el 91,95% sobre el total de servicios y ventas del ejercicio que ascienden a 788.862,23 €, dicho porcentaje supera el 80 % requerido por el artículo 32.2.b de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de contratos de sector pública. Así mismo, desde el punto de vista de los gastos teniendo en cuenta los servicios socioeducativos, durante el ejercicio de 2.022 más del 80% de las actividades de Font del Ferro se han realizado en función de las tareas que le han sido confiadas por el Ajuntament de Rubí.

6. La sociedad está participada al 100% por Ajuntament de Rubí, durante el ejercicio de 2021 las prestaciones de servicios y ventas realizadas con Ajuntament de Rubí son las siguientes:

a. Servicios facturados en el ejercicio:	602.637,07 €
b. Ventas facturadas en el ejercicio:	45.086,54 €
c. Obras en curso pendientes facturación:	0 €

Así mismo la sociedad ha percibido subvenciones por explotación por un total de 657.297,12 que al añadir las prestaciones de servicios asciende a un total de 1.305.020,73 € que representa el 81,13 % sobre el total de ingresos del ejercicio que ascienden a 1.608.609,00 €, dicho porcentaje supera el 80% requerido por el artículo 32.2.b de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de contratos del sector público.

7. La sociedad está participada al 100% por Ajuntament de Rubí, durante el ejercicio de 2020 las prestaciones de servicios y ventas realizadas con Ajuntament de Rubí son las siguientes:

a. Servicios facturados en el ejercicio:	215.807,93 €
b. Ventas facturadas en el ejercicio:	23.757,36 €
c. Obras en curso pendientes facturación:	0 €

Así mismo la sociedad ha percibido subvenciones por explotación por un total de 760.828,42 que al añadir las prestaciones de servicios asciende a un total de 1.000.393,71 € que representa el 81,34 % sobre el total de ingresos del ejercicio que ascienden a 1.229.849,37 €, dicho porcentaje supera el 80% requerido por el artículo 32.2.b de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de contratos del sector público.

8. La sociedad está participada al 100% por Ajuntament de Rubí, durante el ejercicio de 2019 las prestaciones de servicios y ventas realizadas con Ajuntament de Rubí son las siguientes:

a. Servicios facturados en el ejercicio:	254.454,64 €
b. Ventas facturadas en el ejercicio:	36.676,94 €
c. Obras en curso pendientes facturación:	0 €

Así mismo la sociedad ha percibido subvenciones por explotación por un total de 657.297,12 que al añadir las prestaciones de servicios asciende a un total de 948.428,70 € que representa el 81,91 % sobre el total de ingresos del ejercicio que ascienden a 1.157.830,96 €, dicho porcentaje supera el 80% requerido por el artículo 32.2.b de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de contratos del sector público.

9. En el ejercicio anterior de 2018 las prestaciones de servicios realizadas con Ajuntament de Rubí fueron las siguientes:

a. Servicios facturados en el ejercicio:	51.953,66 €
b. Obras en curso pendientes facturación:	44.450,21 €

Así mismo la sociedad ha percibido subvenciones por explotación por un total de 689.970,26 que al añadir las prestaciones de servicios asciende a un total de 786.374,13 € que representan el 90,91 % sobre el total de ingresos del ejercicio que ascienden a 865.001,53 €, dicho porcentaje supera el 80% requerido por el artículo 32.2.b de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de contratos del sector público.

2. Las remuneraciones al personal de alta dirección son las siguientes:

Conceptos	Importe 2025	Importe 2024
Anticipos y créditos concedidos, de los cuales:		
a) Importes devueltos o a los que se haya renunciado		
b) Oblig. asumidas por cta.de ellos como garantía		

3. Las remuneraciones a los miembros del órgano de administración se detallan a continuación:

Conceptos	Importe 2025	Importe 2024
Anticipos y créditos concedidos, de los cuales:		
a) Importes devueltos o a los que se haya renunciado		
b) Oblig. asumidas por cta.de ellos como garantía		

10 – INDEMNIZACIONES, SANCIONES Y PROVISIONES SOCIALES

Por continuar en vía judicial, mantenemos y actualizamos la información presentada en la Memoria 2024.

- 1) **Accidente trabajador E.L. fecha 31/05/2023**, se detalla información hechos y repercusión económica del mismo:
 - a) Egarsat-Mutua 8/06/2023 emite dictamen: *“En relación a la prestación de asistencia sanitaria derivada de la cobertura de contingencia profesional a su trabajador/a., una vez efectuado el reconocimiento médico preceptivo, el facultativo de nuestro Servicio Médico califica la patología causante de fecha 31-05-2023 como común por motivo de NO presentar relación directa con el trabajo. En consecuencia, se ha remitido al trabajador al Servicio Público de Salud para su tratamiento”*
 - b) Acta de infracción. Inspectoría del trabajo de la Generalitat de Catalunya de fecha 22/01/2024 I82024000053916 Materia: seguridad y Salud. Califica como causa de accidente: Falta de protección colectiva y/o individual frente al riesgo de caída de altura. Propone imposición de Sanción de seis mil euros (6.000,00€).
 - c) Resolución 31/05/2024 expediente sancionador núm. EMT_2024_EXP_FAM025SESA_00011176. CONFIRMA e IMPONE la sanción de 6.000,00, el día 31-07-2024 se procede a realizar el pago.
 - d) Con fecha 15 de enero del 2025 Font del Ferro demanda impugnando la resolución del expediente I82024000053916. Juzgado de lo Social nº 17 de Barcelona. N.I.G.: 0801944420258002541 Impugnación actos adm. materia laboral y seg. social, excl. los prestacionales 75/2025-E
- 2) **Accidente trabajador E.L. (demanda daños y perjuicios):**
 - a) Carta certificada Cédula De Citación. *Juzgado de lo Social Nº 1 de Terrassa*. Fecha 15/02/2024. Procedimiento ordinario 91/2024-S. Admisión a trámite de demanda del trabajador contra Font del Ferro, S.L. por una cuantía de 78.000,00 euros *por daños y perjuicios tanto económicos como físicos y morales por lesiones derivadas del accidente*. Aplicación a la cantidad antes mencionada de intereses por mora.
 - b) Juicio en fecha 11/02/2025 Sentencia a favor de la empresa en Primera Instancia por declaración de conducta imprudente del trabajador, El trabajador presenta recurso contra la misma, actualmente pendiente de resolución.

11 - OTRA INFORMACIÓN

1. A continuación se detalla la plantilla media de trabajadores total:

TOTAL EMPLEO MEDIO

2025	2024
50,01	50,09

2. La empresa no tiene acuerdos que no figuren en el balance.

3. Subvenciones.

Explicación de la aportación complementaria:

• Ajuntament de Rubí:	
○ Subvención a la explotación	787.297,12 €
• Generalitat de Catalunya, Departament de Treball:	
○ % salario mínimo CET línea 1	232.072,56 €
○ EMS (antigua USAP)	74.439,83 €
• Subvención formación trabajadores	3.180,00 €
Total	1.096.989,51 €

4. Bonificaciones:

Se han recibo de Seguridad Social bonificaciones correspondientes al 100% de la seguridad social a cargo de la empresa trabajadores CET por un importe de 148.031,97 euros.

5. Resultados del ejercicio.

El resultado del ejercicio 2025 es de 343.486,93 € antes de impuestos, el incremento respecto al 2024 es debido a

- Incremento de los ingresos

Actualización de los precios de venta, incorporando la revisión de los costes y de los márgenes de beneficio.

Aumento del volumen de encargos ya consolidados durante los años anteriores.

Incorporación, durante el ejercicio 2025, de una nueva línea de producción y de ingresos: la plantación de arbolado viario

- Reducción de los gastos

No se ha ejecutado la totalidad de la partida presupuestaria destinada a personal, ya que no se han sustituido las bajas ni cubierto las excedencias y jubilaciones. Esta situación ha afectado principalmente al área técnica, donde la salida de la jefa de Producción y del responsable Técnico ha supuesto una reducción significativa del gasto en personal técnico. Aunque también se han producido bajas temporales por IT de larga duración en perfiles de administración y equipo educativo.

Asimismo, durante el ejercicio 2025 no se han cubierto una plaza de monitor/a y dos de peón/a previstas para el proyecto de arbolado. Aunque inicialmente estaba previsto cubrir estas plazas en 2025, la falta de recursos técnicos y organizativos ha retrasado su convocatoria hasta principios de 2026.

A principios de 2026 se convoca la plaza de director/a de Producción con el objetivo de reforzar el equipo técnico, dos monitores/as, dos peones/as y una educador/a social

6. Pérdidas y Ganancias Centro Especial Trabajo (CET), siguientes:

Centro Especial de Trabajo. Totalizando todos los servicios de jardinería: Vivero y Forestal.

7. Balance de situación del Centro Especial de Trabajo, (CET) clasificado según esquema del punto anterior.

BALANCE

FONT DEL FERRO : CET

ACTIVO		Ejercicio 2025	Ejercicio 2024
A) ACTIVO NO CORRIENTE		202.152,36	206.110,44
I. Inmovilizado intangible	Nicolás López Aznar 04/03/2026 09:03:50	0,00	0,00
II. Inmovilizado material		201.280,09	205.511,64
III. Inversiones inmobiliarias		0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a I/P.		0,00	0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo		688,95	598,80
VI. Activos por impuesto diferido		183,32	0,00
VII. Deudores comerciales no corrientes		0,00	0,00
B) ACTIVO CORRIENTE		233.950,33	200.297,18
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta		0,00	0,00
II. Existencias		18.423,43	13.875,85
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		206.422,09	178.664,74
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios		96.088,99	90.026,37
2. Accionistas (Socios) por desembolsos exigidos		0,00	0,00
3. Otros deudores		110.333,10	88.638,37
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo.		0,00	0,00
V. Inversiones financieras a corto plazo		928,80	0,00
V. Inversiones financieras a corto plazo		919,96	860,93
V. Inversiones financieras a corto plazo		7.256,05	6.895,66
V. Inversiones financieras a corto plazo		436.102,69	406.407,62

PATRIMONIO NETO Y PASIVO		Ejercicio 2025	Ejercicio 2024
A) PATRIMONIO NETO		249.010,19	256.801,92
A-1). Fondos propios		89.370,47	86.908,61
I. Capital		1.803,04	1.803,04
II. Prima de emisión		0,00	0,00
III. Reservas		87.567,43	85.105,57
IV. Acciones y participaciones en patrimonio propias		0,00	0,00
V. Resultados de ejercicios anteriores		0,00	0,00
VI. Otras aportaciones de socios.		0,00	0,00
VII. Resultado del ejercicio		0,00	
VIII. Dividendo a cuenta		0,00	0,00
IX. Otros instrumentos de patrimonio		0,00	0,00
A-2). Ajustes por cambios de valor.		0,00	0,00
A-3)Subvenciones,donaciones y legados recibidos		159.639,72	169.893,31
B) PASIVO NO CORRIENTE		7.152,23	2.954,33
I. Provisiones a largo plazo		0,00	0,00
II. Deudas a largo plazo		0,00	0,00
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo		0,00	0,00
IV. Pasivos por impuesto diferido		7.152,23	2.954,33
V. Periodificaciones a largo plazo.		0,00	0,00
VI. Acreedores comerciales no corrientes		0,00	0,00
VII. Deuda con caracterísitcas especiales a largo plazo		0,00	0,00
C) PASIVO CORRIENTE		179.940,27	144.189,50
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mant. para la venta		0,00	0,00
II. Provisiones a corto plazo		46.800,00	49.403,98
III. Deudas a corto plazo		651,62	499,30
1. Deudas con entidades de crédito		651,62	499,30
2. Acreedores por arrendamiento financiero.		0,00	0,00
3. Otras deudas a corto plazo		0,00	0,00
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo		0,00	0,00
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.		132.488,65	94.286,22
1. Proveedores		11.902,07	2.689,34
2. Otros acreedores		120.586,58	91.596,88
VI. Periodificaciones a corto plazo		0,00	0,00
VII. Deuda con caracterísitcas especiales a corto plazo		0,00	0,00
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		436.102,69	406.407,62

BALANCE DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (CUENTAS ANUALES)

Empresa: 01 - FONT DEL FERRO, S.L. Ejercicio: 2025

Balance:	N2 - PÉRDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADO	Fechas:	01/01/2025 - 31/12/2025	Analítica N2:	000003-VIVER - 000006-FORESTAL
Tipo:	Borrador				
Definición	Notas memoria	Ejercicio actual	Ejercicio anterior		
1. Importe neto de la cifra de negocios.	3,9	1.109.801,03	755.884,57		
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fab.	3,9				
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo.	3,4				
4. Aprovisionamientos.	3,9	-69.234,77	-32.173,61		
5. Otros ingresos de explotación.	3,9,10	266.936,68	579.105,45		
6. Gastos de personal.	10	-1.067.641,75	-1.102.148,25		
7. Otros gastos de explotación.	3,8	-234.522,59	-193.385,30		
8. Amortización del Inmovilizado.	3,4	-7.881,18	-10.184,76		
9. Imputación de subvenciones de Inmovilizado no financiero y otras.	3,10	4.523,54	4.523,54		
10. Excesos de provisiones.	3				
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.	3,4	-247,97	-326,53		
12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	3				
13. Otros resultados	3,5,10	-1.851,44	-1.362,30		
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN		-118,45	-67,19		
14. Ingresos financieros.	3,6	118,45	67,19		
a) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter finan.					
b) Otros ingresos financieros		118,45	67,19		
15. Gastos financieros.	3				
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros.	3				
17. Diferencias de cambio.	3,5,9				
18. Deterioro y rtdo. por enajenaciones de instrumentos financieros					
19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero					
a) Incorporación al activo de gastos financieros					
b) Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores					
c) Resto de ingresos y gastos					
B) RESULTADO FINANCIERO.		118,45	67,19		
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS.					
20. Impuestos sobre beneficios.					
D) RESULTADO DEL EJERCICIO.					

Nicolás López Aznar
04/03/2026 09:05:08

Empresa:	01 - FONT DEL FERRO, S.L.	Ejercicio:	2025	
Fechas:	01/01/2025 - 31/12/2025	Tipo:		Balance: N2 - ESTADO TOTAL CAMBIOS ABREVIADO

Definición	Notas memoria	Capital emitido	Capital no exigido	Prima de emisión	Reservas	Acciones propi. Rtados. ej. ant.	Aport. socios	Rtado. ej.	Dividendo a cuenta	Otros instr. de pn	Ajustes por cambio d Subv. y legados	Total
A. SALDO FINAL N-2		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I. Ajuste cambio criterio N-2 (manuales)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Ajustes error N-2 (manuales)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B. SALDO INICIAL N-1 (AJUSTADO)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I. Total Ingresos y gastos reconocidos		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-17.089,34
II. Operaciones con socios o propietarios		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1. Aumentos de capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Reducción de capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Otras operaciones con socios o propietarios		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Otras variaciones del patrimonio neto		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1. Movimiento de la Reserva de Revalorización		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Otras variaciones		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C. SALDO FINAL N -1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-17.089,34
I. Ajuste cambio criterio (manuales)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Ajustes error (manuales)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SALDO ACTUAL DE LAS CUENTAS		3.005,06	0,00	0,00	141.842,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	283.155,52
PENDIENTE DE ASIGNAR		3.005,06	0,00	0,00	141.842,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300.244,86
D. SALDO INICIAL N (AJUSTADO)		3.005,06	0,00	0,00	141.842,61	0,00	4.103,11	0,00	0,00	0,00	0,00	283.155,52
I. Total Ingresos y gastos reconocidos		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	268.987,59	0,00	0,00	0,00	-17.089,32
II. Operaciones con socios o propietarios		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1. Aumentos de capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Reducción de capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Otras operaciones con socios o propietarios		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Otras variaciones del patrimonio neto		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1. Movimiento de la Reserva de Revalorización		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Otras variaciones		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E. SALDO FINAL N		3.005,06	0,00	0,00	141.842,61	0,00	4.103,11	0,00	268.987,59	0,00	0,00	266.066,20
SALDO ACTUAL DE LAS CUENTAS		3.005,06	0,00	0,00	145.945,72	0,00	0,00	0,00	268.987,59	0,00	0,00	266.066,20
PENDIENTE DE ASIGNAR		0,00	0,00	0,00	4.103,11	0,00	-4.103,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Empresa:		01 - FONT DEL FERRO, S.L.		Ejercicio:		2025		Balance:		N1 - ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO									
Fechas:		01/01/2025 - 31/12/2025		Tipo:															
Definición	Notas memoria	Sdo. apertura	Mov. debe ejer.	Mov. haber ejer.	Sdo. actual	Sdo. anterior	Diferen. saldo	Disminución tesoi	Aumento tesoi	Intereses	Ajuste autom.	Ajuste autom.	Ajuste manual	Ajuste man	Rtdo. ejercicio				
A) FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN																			
1. Resultado del ejercicio antes de impuestos		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
2. Ajuste del Resultado:		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
a) Amortización del inmovilizado (+)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.983,72	0,00	0,00	11.983,72				
b) Correcciones valorativas por deterioro (+/-)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
b.1.) Correcciones Pérdidas (+)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
b.2.) Correcciones Beneficios (-)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
c) Variación de Provisiones (+/-)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
c.1.) Correcciones Pérdidas (+)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
c.2.) Correcciones Beneficios (-)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
d) Imputación de Subvenciones (-)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.089,34	0,00	0,00	-17.089,34				
e) Resultados por bajas y enajenaciones del inmovilizado (+/-)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
e.1.) Correcciones Pérdidas (+)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
e.2.) Correcciones Beneficios (-)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
f) Resultados por bajas y enajenaciones de instrum. financieros (+/-)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
f.1.) Correcciones Pérdidas (+)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
f.2.) Correcciones Beneficios (-)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
g) Ingresos Financieros (-)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	166,83	0,00	0,00	-166,83				
h) Gastos Financieros (+)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
i) Diferencias de Cambio (+/-)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
i.1.) Correcciones Pérdidas (+)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
i.2.) Correcciones Beneficios (-)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
j) Variación de valor razonable en instrum. financieros (+/-)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
j.1.) Correcciones Pérdidas (+)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
j.2.) Correcciones Beneficios (-)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
k.) Otros ingresos y gastos (+/-)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	528,35	397,46	0,00	0,00	130,89				
k.1.) Correcciones Pérdidas (+)		0,00	0,00	0															

d) Cobros por desinversiones en inversiones inmobiliarias (+)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
e) Cobros por desinversiones de otros activos financieros (+)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
f) Cobros por desinversiones en act. financ.mantenidos venta (+)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
g) Cobros por inversiones en unidad de negocio (+)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
h) Cobros por desinversiones en otros activos (+)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8. FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN (6+7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C) FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio	283.155,52	17.089,32	0,00	300.244,84	283.155,52	17.089,32	17.089,32	0,00	0,00	17.089,32	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Emisión de instrumentos de patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Amortización de instrumentos de patrimonio (-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Adquisición de instrumentos de patrimonio propio (-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d) Enajenación de instrumentos de patrimonio propio (+)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
e) Subvenciones, donaciones y legados recibidos (+)	283.155,52	17.089,32	0,00	300.244,84	283.155,52	17.089,32	17.089,32	0,00	0,00	17.089,32	0,00	0,00	0,00	0,00
10. Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-13.047,32	-13.301,20	0,00	0,00	253,88
a) Emisión:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-13.301,20	0,00	0,00	13.301,20
1. Obligaciones y otros valores negociables (+)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Deudas con entidades de crédito (+)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-13.301,20	0,00	0,00	13.301,20
3. Deudas con empresas del grupo y asociadas (+)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Deudas con características especiales (+)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5. Otras deudas (+)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Devolución y amortización de:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-13.047,32	0,00	0,00	0,00	-13.047,32
1. Obligaciones y otros valores negociables (-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Deudas con entidades de crédito (-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-13.047,32	0,00	0,00	0,00	-13.047,32
3. Deudas con empresas del grupo y asociadas (-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Deudas con características especiales (-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5. Otras deudas (-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Arrendamientos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Otras Deudas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11. Pagos por dividendos y reenumeraciones de otros inst. de patrim.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Dividendos (-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Reenumeración de otros instrumentos de patrimonio (-)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12. FLUJOS DE EFECT. DE LAS ACT. DE FINANCIACIÓN (9+10+11)	283.155,52	17.089,32	0,00	300.244,84	283.155,52	17.089,32	17.089,32	0,00	0,00	4.042,00	-13.301,20	0,00	0,00	253,88
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E) AUMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECT.O EQUIV. (5+8+12+D)	844.975,06	6.055.665,98	6.178.933,86	721.707,18	844.975,06	-123.267,88	0,00	123.267,88	0,00	16.554,07	59.909,47	0,00	0,00	79.912,48
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.001.063,51	1.939.995,83	0,00	0,00	61.067,68
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.001.063,51	1.939.995,83	0,00	0,00	61.067,68

Listado Estados Contables de
FONT DEL FERRO, S.L.UNIPERSONAL

Estado de cambios en el patrimonio neto pymes

B) Estado total de cambios en el patrimonio neto	Capital escriturado	Capital no exigido	Prima de emisión
A. SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2023	3.005,06	0,00	0,00
I. Ajustes por cambios de criterio 2023 y anteriores	0,00	0,00	0,00
II. Ajustes por errores 2023 y anteriores	0,00	0,00	0,00
B. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2024	3.005,06	0,00	0,00
I. Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias	0,00	0,00	0,00
II. Ingresos y gastos reconocidos en patrimonio neto	0,00	0,00	0,00
1. Ingresos fiscales a distribuir en varios ejercicios	0,00	0,00	0,00
2. Otros ingresos y gastos reconocidos en patrimonio neto	0,00	0,00	0,00
III. Operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00
1. Aumentos de capital	0,00	0,00	0,00
2. (-) Reducciones de capital	0,00	0,00	0,00
3. Otras operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00
IV. Otras variaciones del patrimonio neto	0,00	0,00	0,00
1. Movimiento de la reserva de revalorización	0,00	0,00	0,00
2. Otras variaciones	0,00	0,00	0,00
C. SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2024	3.005,06	0,00	0,00
I. Ajustes por cambios de criterio 2024	0,00	0,00	0,00
II. Ajustes por errores 2024	0,00	0,00	0,00
D. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2025	3.005,06	0,00	0,00
I. Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias	0,00	0,00	0,00
II. Ingresos y gastos reconocidos en patrimonio neto	0,00	0,00	0,00
1. Ingresos fiscales a distribuir en varios ejercicios	0,00	0,00	0,00
2. Otros ingresos y gastos reconocidos en patrimonio neto	0,00	0,00	0,00
III. Operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00
1. Aumentos de capital	0,00	0,00	0,00
2. (-) Reducciones de capital	0,00	0,00	0,00
3. Otras operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00
IV. Otras variaciones del patrimonio neto	0,00	0,00	0,00
1. Movimiento de la reserva de revalorización	0,00	0,00	0,00
2. Otras variaciones	0,00	0,00	0,00
E. SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2025	3.005,06	0,00	0,00

Listado Estados Contables de FONT DEL FERRO, S.L.UNIPERSONAL

B) Estado total de cambios en el patrimonio neto	Reservas	Acciones y participaciones en patrimonio propias	Resultados de ejercicios anteriores
A. SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2023	67.307,64	0,00	0,00
I. Ajustes por cambios de criterio 2023 y anteriores	0,00	0,00	0,00
II. Ajustes por errores 2023 y anteriores	0,00	0,00	0,00
B. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2024	67.307,64	0,00	0,00
I. Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias	0,00	0,00	0,00
II. Ingresos y gastos reconocidos en patrimonio neto	0,00	0,00	0,00
1. Ingresos fiscales a distribuir en varios ejercicios	0,00	0,00	0,00
2. Otros ingresos y gastos reconocidos en patrimonio neto	0,00	0,00	0,00
III. Operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00
1. Aumentos de capital	0,00	0,00	0,00
2. (-) Reducciones de capital	0,00	0,00	0,00
3. Otras operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00
IV. Otras variaciones del patrimonio neto	74.534,97	0,00	0,00
1. Movimiento de la reserva de revalorización	0,00	0,00	0,00
2. Otras variaciones	74.534,97	0,00	0,00
C. SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2024	141.842,61	0,00	0,00
I. Ajustes por cambios de criterio 2024	0,00	0,00	0,00
II. Ajustes por errores 2024	0,00	0,00	0,00
D. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2025	141.842,61	0,00	0,00
I. Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias	0,00	0,00	0,00
II. Ingresos y gastos reconocidos en patrimonio neto	0,00	0,00	0,00
1. Ingresos fiscales a distribuir en varios ejercicios	0,00	0,00	0,00
2. Otros ingresos y gastos reconocidos en patrimonio neto	0,00	0,00	0,00
III. Operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00
1. Aumentos de capital	0,00	0,00	0,00
2. (-) Reducciones de capital	0,00	0,00	0,00
3. Otras operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00
IV. Otras variaciones del patrimonio neto	4.103,11	0,00	0,00
1. Movimiento de la reserva de revalorización	0,00	0,00	0,00
2. Otras variaciones	4.103,11	0,00	0,00
E. SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2025	145.945,72	0,00	0,00

Listado Estados Contables de FONT DEL FERRO, S.L.UNIPERSONAL

B) Estado total de cambios en el patrimonio neto	Otras aportaciones de socios	Resultado del ejercicio	Dividendo a cuenta
A. SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2023	0,00	74.534,97	0,00
I. Ajustes por cambios de criterio 2023 y anteriores	0,00	0,00	0,00
II. Ajustes por errores 2023 y anteriores	0,00	0,00	0,00
B. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2024	0,00	74.534,97	0,00
I. Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias	0,00	4.103,11	0,00
II. Ingresos y gastos reconocidos en patrimonio neto	0,00	0,00	0,00
1. Ingresos fiscales a distribuir en varios ejercicios	0,00	0,00	0,00
2. Otros ingresos y gastos reconocidos en patrimonio neto	0,00	0,00	0,00
III. Operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00
1. Aumentos de capital	0,00	0,00	0,00
2. (-) Reducciones de capital	0,00	0,00	0,00
3. Otras operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00
IV. Otras variaciones del patrimonio neto	0,00	-74.534,97	0,00
1. Movimiento de la reserva de revalorización	0,00	0,00	0,00
2. Otras variaciones	0,00	-74.534,97	0,00
C. SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2024	0,00	4.103,11	0,00
I. Ajustes por cambios de criterio 2024	0,00	0,00	0,00
II. Ajustes por errores 2024	0,00	0,00	0,00
D. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2025	0,00	4.103,11	0,00
I. Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias	0,00	268.987,59	0,00
II. Ingresos y gastos reconocidos en patrimonio neto	0,00	0,00	0,00
1. Ingresos fiscales a distribuir en varios ejercicios	0,00	0,00	0,00
2. Otros ingresos y gastos reconocidos en patrimonio neto	0,00	0,00	0,00
III. Operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00
1. Aumentos de capital	0,00	0,00	0,00
2. (-) Reducciones de capital	0,00	0,00	0,00
3. Otras operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00
IV. Otras variaciones del patrimonio neto	0,00	-4.103,11	0,00
1. Movimiento de la reserva de revalorización	0,00	0,00	0,00
2. Otras variaciones	0,00	-4.103,11	0,00
E. SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2025	0,00	268.987,59	0,00

Listado Estados Contables de FONT DEL FERRO, S.L.UNIPERSONAL

B) Estado total de cambios en el patrimonio neto	Ajustes en patrimonio neto	Subvenciones, donaciones y legados recibidos	TOTAL
A. SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2023	0,00	300.244,86	445.092,53
I. Ajustes por cambios de criterio 2023 y anteriores	0,00	0,00	0,00
II. Ajustes por errores 2023 y anteriores	0,00	0,00	0,00
B. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2024	0,00	300.244,86	445.092,53
I. Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias	0,00	0,00	4.103,11
II. Ingresos y gastos reconocidos en patrimonio neto	0,00	0,00	0,00
1. Ingresos fiscales a distribuir en varios ejercicios	0,00	0,00	0,00
2. Otros ingresos y gastos reconocidos en patrimonio neto	0,00	0,00	0,00
III. Operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00
1. Aumentos de capital	0,00	0,00	0,00
2. (-) Reducciones de capital	0,00	0,00	0,00
3. Otras operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00
IV. Otras variaciones del patrimonio neto	0,00	-17.089,34	-17.089,34
1. Movimiento de la reserva de revalorización	0,00	0,00	0,00
2. Otras variaciones	0,00	-17.089,34	-17.089,34
C. SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2024	0,00	283.155,52	432.106,30
I. Ajustes por cambios de criterio 2024	0,00	0,00	0,00
II. Ajustes por errores 2024	0,00	0,00	0,00
D. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2025	0,00	283.155,52	432.106,30
I. Resultado de la cuenta de pérdidas y ganancias	0,00	0,00	268.987,59
II. Ingresos y gastos reconocidos en patrimonio neto	0,00	0,00	0,00
1. Ingresos fiscales a distribuir en varios ejercicios	0,00	0,00	0,00
2. Otros ingresos y gastos reconocidos en patrimonio neto	0,00	0,00	0,00
III. Operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00
1. Aumentos de capital	0,00	0,00	0,00
2. (-) Reducciones de capital	0,00	0,00	0,00
3. Otras operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00
IV. Otras variaciones del patrimonio neto	0,00	-17.089,32	-17.089,32
1. Movimiento de la reserva de revalorización	0,00	0,00	0,00
2. Otras variaciones	0,00	-17.089,32	-17.089,32
E. SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2025	0,00	266.066,20	684.004,57

Listado Estados Contables de
FONT DEL FERRO, S.L.UNIPERSONAL

Estado de Flujos de Efectivo

	Nota	Ejercicio 2025	Ejercicio 2024
A) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN		0,00	0,00
1. Resultado del ejercicio antes de impuestos		343.486,93	30.489,81
2. Ajustes del resultado		0,00	0,00
a) Amortización del inmovilizado (+)		0,00	0,00
b) Correcciones valorativas por deterioro (+/-)		0,00	0,00
c) Variación de provisiones (+/-)		0,00	0,00
d) Imputación de subvenciones (-)		0,00	0,00
e) Resultados por bajas y enajenaciones del inmovilizado (+/-)		0,00	0,00
f) Resultados por bajas y enajenaciones de instrumentos financieros (+/-)		0,00	0,00
g) Ingresos financieros (-)		0,00	0,00
h) Gastos financieros (+)		0,00	0,00
i) Diferencias de cambio (+/-)		0,00	0,00
j) Variación de valor razonable en instrumentos financieros (+/-)		0,00	0,00
k) Otros ingresos y gastos (-/+)		0,00	0,00
3. Cambios en el capital corriente		-242.584,22	-29.766,21
a) Existencias (+/-)		-7.579,30	7.084,73
b) Deudores y otras cuentas para cobrar (+/-)		-254.782,80	-96.432,52
c) Otros activos corrientes (+/-)		-98,38	-1.067,25
d) Acreedores y otras cuentas para pagar (+/-)		24.216,22	-21.691,13
e) Otros pasivos corrientes (+/-)		-4.339,96	82.339,96
f) Otros activos y pasivos no corrientes (+/-)		0,00	0,00
4. Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación		0,00	0,00
a) Pagos de intereses (-)		0,00	0,00
b) Cobros de dividendos (+)		0,00	0,00
c) Cobros de intereses (+)		0,00	0,00
d) Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios (+/-)		0,00	0,00
e) Otros pagos (cobros) (-/+)		0,00	0,00
5. Flujos de efectivo de las actividades de explotación (1 + 2 + 3 + 4)		100.902,71	723,60
B) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		0,00	0,00
6. Pagos por inversiones (-)		5.354,31	3.895,31
a) Empresas del grupo y asociadas		0,00	0,00
b) Inmovilizado intangible		0,00	0,00
c) Inmovilizado material		7.052,56	3.895,31
d) Inversiones inmobiliarias		0,00	0,00
e) Otros activos financieros		-1.698,25	0,00
f) Activos no corrientes mantenidos para venta		0,00	0,00
g) Unidad de negocio		0,00	0,00
h) Otros activos		0,00	0,00
7. Cobros por desinversiones (+)		0,00	0,00
a) Empresas del grupo y asociadas		0,00	0,00
b) Inmovilizado intangible		0,00	0,00
c) Inmovilizado material		0,00	0,00
d) Inversiones inmobiliarias		0,00	0,00
e) Otros activos financieros		0,00	0,00
f) Activos no corrientes mantenidos para venta		0,00	0,00
g) Unidad de negocio		0,00	0,00
h) Otros activos		0,00	0,00
8. Flujos de efectivo de las actividades de inversión (6 + 7)		5.354,31	3.895,31
C) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN		0,00	0,00
9. Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio		-30.918,59	47.747,09
a) Emisión de instrumentos de patrimonio (+)		0,00	64.836,43
b) Amortización de instrumentos de patrimonio (-)		-13.829,27	0,00
c) Adquisición de instrumentos de patrimonio propio (-)		0,00	0,00
d) Enajenación de instrumentos de patrimonio propio (+)		0,00	0,00
e) Subvenciones, donaciones y legados recibidos (+)		-17.089,32	-17.089,34
10. Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero		253,88	-160,69
a) Emisión		13.301,20	11.207,61
1. Obligaciones y otros valores negociables (+)		0,00	0,00
2. Deudas con entidades de crédito (+)		13.301,20	11.207,61
3. Deudas con empresas del grupo y asociadas (+)		0,00	0,00
4. Deudas con características especiales (+)		0,00	0,00
5. Otras deudas (+)		0,00	0,00
b) Devolución y amortización de		-13.047,32	-11.368,30
1. Obligaciones y otros valores negociables (-)		0,00	0,00
2. Deudas con entidades de crédito (-)		-13.047,32	-11.308,82

Listado Estados Contables de FONT DEL FERRO, S.L.UNIPERSONAL

3. Deudas con empresas del grupo y asociadas (-)	0,00	0,00
4. Deudas con características especiales (-)	0,00	0,00
5. Otras deudas (-)	0,00	-59,48
11. Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
a) Dividendos (-)	0,00	0,00
b) Remuneración de otros instrumentos de patrimonio (-)	0,00	0,00
12. Flujos de efectivo de las actividades de financiación (9 + 10 + 11)	-30.664,71	47.586,40
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio	0,00	0,00
E) AUMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (5 + 8 + 12 + D)	75.592,31	52.205,31
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio	11.492,75	51.466,10
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio	72.560,43	11.492,75